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    حوادث کوتاه از کشور

پاتک
 پلیس برزیل 
به قاچاقچیانِ 

»سرزمین کراک«
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غربی برای 
کودکان مصری

برنامه محافل و مساجد

هتل های مکه و 
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حجاج قطری را 

پس دادند!

سرقت شمشیر 
نادرشاه از 
موزه ای در 

روسیه 

مسمو میت 
غذایی 

900 عراقی 
در موصل

صفحه11
چهار شنبه۲۴ خرداد 1۳9۶

19 رمضان 1۴۳۸ - شماره۲1۶۴۷

کشف گازوئیل قاچاق
فاروج- خبرگزاری مهر: فرمانده انتظامی فاروج استان خراسان شمالی 
اظهار داشت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر نگهداری مقدار قابل توجهی 
ســوخت قاچاق در یکی از کارخانه های آسفالت سازی این شهر بررسی 
موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ یدالله نوروزی افزود: 
ماموران در بازرســی از این کارخانه 44 هزار لیتر گازوئیل فاقد هرگونه 

مدارک قانونی کشف کردند.
وی تصریح کرد: یک نفر در این رابطه دستگیر و با تشکیل پرونده به 

مقامات قضایی معرفی شد.
دستگیری سرکرده باندهای سرقت

اراک- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی گفت: سارق 
ســابقه داری که با تشکیل باندهای مختلف در استان های کشور اقدام به 
سرقت احشام می کرد توسط ماموران این فرماندهی در تهران دستگیر شد. 
سرهنگ نورالدین حسینی تصریح کرد: اعضای باندهای سرقت احشام که 
در استان های مختلف کشور فعال بودند توسط ماموران انتظامی شناسایی و 
دستگیر شدند. وی گفت: سرکرده این باندها همچنان تحت تعقیب پلیس 

قرار داشت که سرانجام در تهران شناسایی و دستگیر شد.
جاسازی مواد افیونی در تریلر

کرمان- خبرگزاری مهر: رئیس دادگاه عمومی و انقلاب فهرج گفت: 
ماموران انتظامی این شهرستان با دستور مقام قضایی یک دستگاه تریلر 
را در محور زاهدان- کرمان در محدوده شهرستان فهرج در حرکت بود، 
متوقف کردند. ابوذر داوریان افزود: ماموران در بازرسی از این تریلر 408 
کیلوگرم مواد مخدر که به طرز ماهرانه ای در آن جاسازی شده بود کشف 
و راننده تریلر را دستگیر کردند. وی با بیان اینکه قاچاقچیان قصد انتقال 
این محموله را به اســتان های مرکزی کشور داشتند، اظهار داشت تریلر 

توقف و راننده آن به مراجع قضایی معرفی شد.
ساخت ادویه با کاه

کرج- ایرنا: مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز گفت: به دنبال دریافت 
گزارشــی مبنی بر فعالیت یک کارگاه ادویه تقلبی در شهرستان فردیس 

بررسی موضوع در دستور کار ماموران تعزیرات حکومتی قرار گرفت.
علی اکبر مختاری اضافه کرد: با اعزام کارشناسان به محل مورد نظر 
مشخص شد که فردی با استفاده از کاه اقدام به ساخت ادویه مانند سماق 

و زردچوبه می کند.
وی بیان داشت: در این مکان بیش از 80 گونی کاه و مقادیر زیادی 

ادویه تقلبی کشف و یک نفر در این زمینه دستگیر شد.
مختاری افزود: مقدار ادویه عرضه شــده به بازار توســط این فرد در 

دست بررسی است.
تیراندازی به خاطر جای پارک

کرمانشــاه- ایلنــا: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی مبنی بر 
تیراندازی در پارک غربی، ماموران کلانتری 19 طاق بستان برای رسیدگی 

به موضوع به سرعت عازم محل حادثه شدند.
پس از حضور ماموران در محل مشــخص شــد دو نفر از سرنشینان 
یــک خودروی پراید به دلیل اختلاف بر ســر جای پارک خودرو با افراد 
دیگری درگیر شــده و با یک قبضه تفنگ ساچمه ای فاقد مجوز اقدام به 

تیراندازی هوایی کرده اند.
متهمان پس از حضور ماموران دســتگیر و به دستگاه قضایی معرفی 

شدند. این تیراندازی تلفات جانی یا خسارت مادی به همراه نداشت.
آتش در کارخانه

ارومیه- خبرگزاری مهر: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری ارومیه گفت به دنبال تماس شهروندان با سامانه 125 
و گزارش حادثه آتش ســوزی در کارخانه ایزوگاه در جاده طلاتپه، ستاد 
فرماندهی آتش نشــانی ارومیه بلافاصله ماموران ایستگاه یک را به محل 

حادثه اعزام کرد.
ابراهیم شادقوشچی عملیات مهار آتش را 40 دقیقه عنوان و تصریح 
کرد: چند تانکر 12 هزار لیتری گازوئیل و نفت سیاه در محل آتش سوزی 
قرار داشت که با اقدامات آتش نشانان از سرایت آتش به آنها جلوگیری شد. 
وی بدون اشاره به میزان خسارت وارد شده گفت: علت این آتش سوزی 

توسط کارشناسان در دست بررسی است.
حمله گرگ ها به روستائیان

زنجان- ایرنا: مســئول روابط عمومی مرکــز مدیریت و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: بر اثر حمله 2 قلاده گرگ به 
روستای رامین از توابع این استان، هفت تن از روستائیان مجروح و راهی 
بیمارستان شدند. جواد مرادی با بیان اینکه حادثه مزبور عصر دوشنبه رخ 
داد، افزود: پس از اعلام حادثه، بلافاصله عوامل اورژانس به محل اعزام و 
پس از اقدامات اولیه درمانی، مصدومان که شامل 2 زن، 2 مرد، 2 دختر 
هشت و 14 ساله و یک پسر 13 ساله بودند را به منظور ادامه درمان به 

بیمارستان آیت الله موسوی زنجان انتقال دادند.
مسئول روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان 
نیز گفت: نوع و نحوه رفتار گرگ های مهاجم به چند روستای این استان، 

نشان از دورگه بودن آنها است.
انحراف به چپ مرگبار

رشــت- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه اســتان گیلان از کشــته 
شــدن 2 جوان 18 و 20 ساله در سانحه رانندگی در محور سیاهکل به 

لاهیجان خبر داد.
ســرهنگ حسین محمدپور اظهار داشت: در این حادثه یک دستگاه 
خودروی سواری مزدا 6 هنگام تردد در محور سیاهکل به لاهیجان به علت 
انحراف به چپ یک خودروی پیکان وانت و یک دستگاه موتورسیکلت در 
لاین مخالف برخورد که بر اثر آن راکب 18 ساله و ترک نشین 20 ساله 

موتورسیکلت به علت شدت جراحات وارده در دم جان باختند.
قاچاق زالو به کشور

تهران- ایرنا: در بررسی و بازرسی های میدانی از یک اتوبوس مسافری 
آذری محموله زالوی طبی که به طور ماهرانه ای در این خودرو جاسازی 
شده بود، توســط ماموران گمرگ بیله سوار در مرز جمهوری آذربایجان 

کشف شد.
ارزش این محموله 280 میلیون ریال برآورد شــده است. همچنین 

متخلفان این محموله به مراجع قضایی معرفی شدند.
شهرستان بیله سوار مغان در 200 کیلومتری شمال اردبیل و در مرز 

جمهوری آذربایجان واقع شده است.
روزانه حدود 3 هزار مسافر از طریق گمرک مرزی بیله سوار مغان بین 

2 کشور ایران و جمهوری آذربایجان تردد می کنند.
انهدام باند سارقان مسلح

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران با 
بیان اینکه شامگاه دوشنبه یکی از اراذل و اوباش در »خیرآباد« اقدام به 
تیراندازی کرده بود، اظهار داشــت: این اراذل قصد ایجاد رعب و وحشت 

در منطقه را داشتند.
ســرتیپ عبدالرضا ناظری افزود: پلیس شرق استان تهران به محض 
اطلاع از این اقدام وارد عمل شد و به سرعت اقدام به دستگیری باند اراذل 

و اوباش و سارقان مسلح در ورامین کرد.
وی گفت: از این افراد تاکنون 4 قبضه سلاح کمری و کلت کمری به 

همراه سلاح های سرد کشف شده است.
ناظری اضافه کرد: یکی از این اراذل دستگیر شده بیش از 5 سال از 

چنگال قانون فراری بوده است.
تعداد این افراد دستگیر شده 8 نفر اعلام شده است.

* موسسه میقات القرآن، میدان قزوین، خیابان قلمستان
- مراسم احیای شبهای قدر همراه با تلاوت قرآن، قرائت دعای افتتاح، 

بیان احکام، مداحی و مرثیه خوانی 
- از ساعت 10/30 تا 2 بامداد

نیروهای امنیتی سائوپائولوی برزیل در ادامه 
عملیات پاکســازی محل تجمع معتادان به مواد 
مخدر و افراد بی خانمان در »سرزمین کراک« ۴۰ 
نفر از جمله دو قاچاقچی اصلی را دستگیر کردند.
به گزارش ایسنا، این افراد نزدیک به یک ماه پیش 

برخی هتل های مکه مکرمه و مدینه منوره، 
پول های حجاج قطری را که به عنوان ودیعه نزد 

این هتل ها بود، به آنها بازگرداندند.
به گــزارش خبرگزاری عربســتان، این اقدام به 
درخواست اداره کل گردشگری و میراث ملی عربستان 
و در اجرای دستورات سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان مبنی بر مراعات 

منافع شهروندان قطری انجام شده است.
کشــورهای بحرین، عربســتان، مصر و امارات و چند کشور عربی دیگر 
دوشــنبه هفته گذشــته در اقدامی هماهنگ قطع روابط دیپلماتیک خود با 
قطر را اعلام کردند و در پی آن پرواز شــرکت های هواپیمایی مصر، امارات و 

عربستان با قطر به حالت تعلیق درآمد.
درپی این امر، کویت بار دیگر وارد میدان شد و برای میانجیگری به سه 
کشور عربستان، امارات و قطر رفت اما این میانجیگری نیز به نتیجه نرسید زیرا 
کشورهای بحرین، امارات، عربستان و مصر پنجشنبه شب با صدور بیانیه ای 
مشترک، 59 شخصیت و 12 نهاد قطری را در فهرست تروریسم خود قرار دادند.

به  پلیس روسیه از سرقت شمشیر متعلق 
نادرشاه افشار از موزه کوباچی داغستان خبر داد.
به گزارش ایســنا، این سرقت عصر روز دوشنبه 
روی داد و دزدان حرفه ای بیش از 90 شیء با ارزش 
از جمله مُهره های قدیمی، گلدان های نقره منقوش به 

استخوان و تصاویر استالین و کرملین را به سرقت بردند.
کارشناسان هرچند معتقدند که نمی توان قیمتی برای شمشیر نادرشاه 
تعیین کرد، اما حداقل یک تا دو میلیون دلار در حراجی ها به فروش خواهد 
رفت.به گفته پلیس روســیه این موزه که در روستای کوباچی داغستان قرار 

دارد، فاقد نگهبان حرفه ای و آژیرهای خطر هشدار دهنده بوده است.

صدها آواره عراقی در موصل در پی مصرف 
مواد غذایی فاسد مسموم شده اند که بر اثر آن 

دو نفر نیز کشته شدند.
به گزارش شــبکه خبری ســومریه نیوز، سازمان 
جهانی حقوق بشر اعلام کرد که صدها آواره عراقی که 

در اردوگاه الخازر اقامت داشــتند، به دلیل مصرف مواد غذایی فاسد مسموم 
شده اند. خالد ولی رئیس این سازمان مدعی شده که این مواد غذایی از سوی 

قطر برای آواره های عراقی ارسال شده بود.
زاهد خاتونی نماینده استان نینوا در پارلمان عراق در گفت وگو با سومریه 
شمار مسمومان این حادثه را 800 تا 900 نفر اعلام و تأکید کرد که بخش های 
درمانی اربیل بعد از این حادثه در آماده باش کامل به سر می برند و وضعیت 

را تحت کنترل خود درآورده اند.
 خاتونی نیز اعلام کرد که یک موسسه خیریه قطری برای آوارگان افطار 

فرستاده بوده که منجر به مسمومیت غذایی آنها شده است.
وزارت بهداشت عراق اعلام کرده که دو نفر از جمله یک زن و یک کودک 

در پی این حادثه جان خود را از دست داده اند.
در همین حال نوزاد هادی استاندار اربیل اعلام کرد که ۷ نفر در ارتباط 
با حادثه مسمومیت در اردوگاه الخازر بازداشت شده اند و تحقیقات در این باره 
ادامه دارد.اردوگاه الخازر که در 30 کیلومتری شرق موصل واقع شده یکی از 
اردوگاه هایی است که سازمان ملل با همکاری منطقه کردستان عراق و شماری 
از سازمان های حقوق بشری برای حمایت از آوارگان عراقی احداث کرده است.

قانون  تصویــب  درصدد  مصــر  پارلمان 
ممنوعیت انتخــاب نام غربی برای کودکان در 

این کشور است.
به گزارش پایگاه خبری ایندیپندنت، اسامی غربی 
بزودی در مصر ممنوع می شود و نسل های بعدی مصر 

از نام های کاملا عربی خواهند داشت.یک کمیته پارلمان مصر قرار است لایحه 
ممنوعیت انتخاب اسامی غربی برای کودکان مصری را بررسی کرده و تصویب 
کند. بر اســاس این لایحه، در صورتی که خانواده های مصری نام غربی برای 
فرزندان خود انتخاب کنند با جریمه نقدی 2۷0 دلاری و تحمل 6 ماه زندان 
مواجه خواهند شــد.به گفته »بدیر عبدالعزیز« یکی از اعضای پارلمان مصر، 
نام هایی مانند لارا، مارک، سام و ... که ریشه غربی دارند و تلفظ آنها در زبان 
عربی دشوار است، ممنوع خواهد شد.وی افزود: انتخاب نام های غربی نه تنها 
موجب فراموشی اسامی عربی می شود، بلکه با گذشت زمان منجر به تغییرات 
ناخواســته و افراطی در فرهنگ و جامعه مصر خواهد شــد. پارلمان مصر در 
حالی خود را برای تصویب این قانون آماده می کند که بســیاری از مردم این 
کشور علاقه ای به انتخاب اسامی عربی برای فرزندانشان ندارند و نام های غربی 
را ترجیح می دهند.در صورت تصویب این قانون، مصر پس از عربستان دومین 
کشور اسلامی است که انتخاب اسامی غربی در آن ممنوع است. عربستان در 
سال 2014 انتخاب 50 اسم غربی مانند آلیس، لیندا و آیلین را ممنوع کرد. 
در حال حاضر، انتخاب دو نام »افلاطون« و »میمون« در دانمارک و انتخاب 

نام »شیطان« در نیوزلند ممنوع است.

فرمانده مرزبانی ناجا از دســتگیری برخی افراد 
غیر مجاز در مرزهای جنوب شرق و شمال غرب کشور 
خبر داد که دو نفر از آنان، عاملان اصلی شــهادت 8 

مرزبان در سال 9۴ بودند. 
ســردار قاســم رضایی با اعلام این خبر به خبرگزاری 
صداو سیما افزود: این دو تروریست وابسته به گروه تروریستی 
جیش الظلم هســتند که در جنوب شرق کشور درمنطقه 

جنوب سیستان و بلوچستان دستگیر شدند.
رضایی ادامه داد: این دو تروریســت در سال 94 در به 
شهادت رساندن 8 مرزبان کشور، گروگانگیری پنج مرزبان 
و شهادت یکی از آنان در پاکستان، نقش عمده داشتند، در 

این ارتباط سر نخ هایی داریم که دنبال خواهیم کرد.
وی با اشــاره به فشــار دولت و مردم عراق و سوریه بر 
پیکر تروریســت های داعش البته با کمک های مستشاری 

ایران اسلامی، گفت: قدرت داعش در منطقه مضمحل و به 
فضل الهی رو به نابودی است.

فرمانده مرزبانی ناجا افزود: دست دادن دو نیروی دفاعی 
و پاک کننده تروریست عراق و سوریه در مرزهایشان به این 
معناســت که دیگر جایی برای تروریست در منطقه وجود 
ندارد. در چنین شــرایطی نقش جمهوری اسلامی ایران در 
مبارزه جدی با تروریست برای داعش گران تمام شده است 
و لذا دســت به یک عملیات کور در ایران می زند که البته 

جوابش را گرفت.
وی با اشاره به عمق امنیت در مرزهای کشور، گفت: به 
واسطه آرمان انقلاب اسلامی مرزنشینان به مثابه نیروهای 
مرزبانــان ما عمــل می کنند. عملکرد ما انُیفرم پوشــان و 
مرزنشــینان در کنار هم می شود نیروی مرزبانی جمهوری 
اســلامی ایران که به همین جهت عمق امنیت مرزهای ما 

در دو سوی خط مرزی وجود دارد.
امنیت کامل مرزهای کشور

سردار رضایی از امنیت کامل بخش اعظمی از مرزهای 
کشور با استفاده از امکانات و تجهیزات اپتیکی و الکترونیکی 

خبر داد.
وی با اشاره به اینکه توپوگرافی سختی نظیر ارتفاعات 
و دره هــای عمــود بر مرز از لحاظ جغرافیــای در مرزهای 
کشــور وجود دارد و بعضا امکان عبور شبانه افراد به داخل 
فراهم می شــود؛ گفت: در آینده نزدیک بخشی از امکانات 
پهپادی برای کنترل دقیق و موشکافانه وارد مرزهای کشور 

خواهد شد.
فرمانده مرزبانی ناجا همچنین از تقویت سلسله اقدامات 
کنترلی در مرزها با استفاده از دوربین های حرارتی و افزایش 
امکانات فنی و فناورانه برای تامین امنیت کامل در مرزهای 

کشور خبر داد.
رضایی با اشاره به اینکه در حال حاضر با تقویت تجهیزات 
و نفرات خوشبختانه مشکل امنیتی نداریم، گفت: دشمن در 
راستای ایجاد فتنه به دنبال ناامنی است اما نیروهای شجاع 
مرزبانی با اشراف اطلاعاتی و هماهنگی دیپلماسی با مرزبانان 

کشورهای همجوار همه امور را به دقت رصد می کنند.
وی با اشــاره به نشســت مشــترک مرزبانان ارشد و 
کلانترهای مرزی ایران اســلامی با مرزبانان عراق، افزود: با 
عملیاتی شدن گشــت های همزمان در مرزهای دو کشور 
خوشبختانه هیچ دغدغه ای در مرزهای ایران و عراق وجود 

ندارد. 
فرمانــده مرزبانی ناجا تصریح کرد: همه مرزهای آبی و 
خشکی جمهوری اسلامی ایران تحت کنترل کامل مرزبانان 

غیور است.

فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد

دستگیری عاملان شهادت 8 مرزبان جنوب شرق کشور پس از 2 سال

هم در یکی  دیگر از عملیات های مشابه پلیس سائوپائولو متواری شده بودند.
شهردار سائوپائولو گفت: نمی خواهیم این محل، فضای آزادی برای خرید 
و فروش مواد مخدر باشد. همچنین قصد داریم افراد معتاد را منتقل کرده و 
خدمات درمانی و اسکان برای آنان فراهم کنیم.با این حال منتقدان معتقدند 
که این سیاست ها باعث می شود مشکل فوق به سایر نقاط این شهر منتقل شود.
در پایــان ماه مه 500 نیروی پلیس به یکی از مناطق اصلی این شــهر 
اعزام شــدند تا خیابان های اصلی آن را از خرید و فروش ماده مخدر کراک 
پاکسازی کنند.به گزارش شبکه خبری بی بی سی، نزدیک به 40 نفر از جمله 
دو قاچاقچی در این عملیات به دلیل قاچاق مواد مخدر دستگیر و بسیاری از 

معتادان به خیابان های اطراف متواری شدند.

تهران  مترو  بهره برداری  مدیرعامل شــرکت 
و حومه از خدمات رســانی 2۴ ســاعته خطوط 
درون شهری مترو تهران در شب های قدر خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، دکتر محمد احمــدی بافنده با 
بیان این که مترو تهران همواره ســعی کرده است تا در 
مناسبت های مذهبی و ملی تسهیلات لازم را برای تردد 
مسافران فراهم کند، گفت: امسال هم در لیالی پربرکت 
قدر جهت تکریم شــب زنده داران و تســهیل تردد آنها 
به مساجد، حســینیه ها و اماکن مذهبی دیگر همچون 
حضرت عبدالعظیم حســنی، امامزاده صالح )ع( و حرم 
مطهر امام خمینی )ره(، متــرو تهران در خطوط درون 

شهری شبانه روزی فعال خواهد بود.
وی با اشــاره به ایــن که این فعالیت شــبانه روزی 
در خطــوط 1،2،3 و 4 صورت می گیــرد، تصریح کرد: 
ســرویس دهی در خط 4 حدفاصل ایستگاه های شهید 

کلاهدوز تا میدان آزادی است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــرو تهران افزود: 
حرکت فوق العاده قطارهای مترو به مناسبت شب های قدر 
برای پنجشــنبه 25 و شنبه 2۷ خرداد از ساعت 22:30 

شب تا 5:30 دقیقه صبح روز بعد رایگان است.
وی افــزود: در این برنامــه فاصله حرکت قطارها در 
خطوط 1،2،3 و 4 مترو تهران 30 دقیقه یک بار خواهد بود.

خدمات شبانه روزی رایگان مترو تهران
 در لیالی قدر

رئیس مرکــز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت با اشاره به فرا رسیدن ایام 
شب های قدر در ماه مبارک رمضان و توزیع 
نذری در این ماه، تاکید کرد: افرادی که نذری 

دارند خود از ذبح دام جدا خودداری کنند.
محمــد مهدی گویا با بیان این که بیماری تب 
کریمه کنگو یک عفونت ویروسی است که از طریق 
تماس با دام، ذبــح دام و گزش کنه روی بدن دام 
به انسان منتقل می شــود، به پایگاه خبری وزارت 
بهداشــت گفت: همچنین این بیمــاری از طریق 
تماس با فرد مبتلا به این بیماری بخصوص افرادی 
که در بیمارستان بستری هستند و تماس با خون 
و ترشــحات بدن فرد مبتلا به این بیماری انتقال 

می یابد.
گویا با اشاره به شــیوع سالانه این بیماری در 
فصل بهار و تابستان در برخی از مناطق کشور، افزود: 
آموزش و اطلاع رسانی در مورد پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری یکی از اقدامات وزارت بهداشــت در 
برخورد با این بیماری است تا مردم بیشتر از خود 
مراقبت کنند و کمتر در تماس با دام باشند و یا در 
هنگام تماس با دام، نکات بهداشتی را رعایت کنند.

وی با تاکید بر لزوم رعایت کلیه نکات بهداشتی 

هنــگام ذبح دام، ادامه داد: ذبح دام باید به شــیوه 
مدرن انجام شود و تحت نظر سازمان دامپزشکی و 

زیر مجموعه های آن صورت گیرد.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت ضمن اشاره به فرا رسیدن ایام شب های 
قدر در ماه مبارک رمضان و توزیع نذری در این ماه، 
تاکید کرد: افرادی که نذری دارند باید خود از ذبح 
دام جدا خودداری کنند و این اقدام را به ســازمان 
دامپزشکی و زیر مجموعه های آن بسپارند و گوشت 
را از مراکز معتبــر خریداری کنند چرا که در غیر 

اینصورت ممکن است به این بیماری مبتلا شوند.
گویا با بیان ایــن که بیماری تب کریمه کنگو 
امسال در استان های سیستان و بلوچستان، کرمان 
و هرمزگان بیشــتر دیده شده است، افزود: امسال 
کمتریــن موارد مرگ و میر این بیماری را شــاهد 
بودیم و از ابتدای سال 46 نفر مبتلا به این بیماری 
شدند و ســه نفر هم به دلیل تاخیر در مراجعه به 

مراکز درمانی فوت کردند.
 به گفته وی، هر ساله بین 50 تا 100 مورد و 
به ندرت بیش از 100 مورد این بیماری را شــاهد 
بودیم و امسال افزایش غیر قابل انتظاری در رابطه 

با بیماری تب کریمه کنگو نداشتیم.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

برای تهیه غذای نذری
 از ذبح خودسرانه دام پرهیز کنید

رئیس  انجمــن دفاع از حقوق معلولان گفت: از 
دومیلیون و ۴۰۰ هزار معلول در کشــور، نزدیک به 
۴۰۰ هزار نفر، باوجــود نامه نگاری ها با وزارت رفاه 

و بهزیستی، از دریافت سبد کالا محروم شده اند.
علی محمودنژاد به فارس گفت: بسته امنیت غذایی به 
چند گروه از معلولان آسیب پذیر جامعه تعلق نمی گیرد؛ 
آنهایی که دارای دفترچه بیمه تأمین اجتماعی هستند و 
حداقل حقوق پایه را می گیرند، آنهایی که یک وسیله نقلیه 
به اسمشان ثبت شده و کسانی که از کارافتادگی دارند و 

حقوق 200 تا 900 هزار تومانی را می گیرند.
محمودنــژاد ادامه داد: که اگر کارگری با حقوق حتی 
یک میلیون و 200 هزار تومانی زندگی کند و ســه فرزند 
معلول داشته باشد و یا فردی یک خودرو داشته باشد اما 
فرزند معلول داشته باشد، بسته امنیت غذایی به او تعلق 

نمی گیرد.
وی افزود:  بنابر این معلولان و آنهایی که به واســطه 
والدین خود تحت تکلف قرار دارند از ســبد امنیت غذایی 
محروم هستند و این در حالی است که هزینه های زندگی 
برای معلولان به قدری بالاست که درآمدهایشان پاسخگو 

نیست. 
رئیس  انجمن دفاع از حقوق معلولان گفت: خانواده های 
معلولان صرفنظر از قانون هدفمندی یارانه ها باید از سبد 
امنیت غذایی برخوردار شــوند و به همین دلیل ما از سه 
ســال پیش رایزنی های خود را با سازمان بهزیستی انجام 
دادیم و به وزارت رفاه نامه نگاری کردیم تا این ســبد کالا 

را بدهد اما متأسفانه پاسخی داده نشد.
محمودنژاد افزود: طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت 
سه تا 10 درصد جمعیت دنیا معلول به حساب می آیند که 
البته در این آمار زنان باردار و سالمند هم معلول محسوب 
می شوند اما از نظر محرومیت حسی، حرکتی و رشد مغزی 
سه درصد جامعه معلول است،  بنابر این با این تعریف دو 

میلیون و 400 نفر از جمعیت کشور معلول هستند.

رئیس  انجمن دفاع از حقوق معلولان خبر داد

حذف ۴۰۰ هزار معلول
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت  از سبد امنیت غذایی وزارت رفاه

گفت: وجود پنبه و الیاف و پشم دام در حلیم صحت 
ندارد و تا کنون در بازرســی ها مستنداتی دراین 

خصوص بدست نیامده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، محسن فرهادی 
با اشاره به دســت به دست شدن برخی اخبار و فیلم های 
منتشــر شــده در صفحات مجازی، گفت: متاسفانه اظهار 
نظرهای غیرکارشناسی در مورد حلیم های آغشته از پنبه و 

الیاف باعث انتشار این نوع اخبار شده است.
فرهــادی ادامه داد: با توجه به بررســی های میدانی و 
رسیدگی به شکایات مردمی سامانه بهداشت 190 مشخص 
شد به علت پخت طولانی گوشت در حلیم، رشته های کلاژن 
) که از قســمت های تشکیل شــده گوشت می باشد( باقی 
می مانــد و در اثر ترکیب با گلوتن و دیگر قندهای موجود 
در گندم تولید بافت پنبه مانند می نماید و پس از شستشو 
خاصیت الاستیســیته مانند پیدا می کند که در این رابطه 
نمونــه برداری های متعدد صورت گرفته و به آزمایشــگاه 
ارسال شده اســت.وی افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان 
تیم های سیار بهداشت محیط معاونت بهداشت دانشگاههای 
علوم پزشکی سراسر کشور وظیفه نظارت و کنترل از کلیه 
واحدهای صنفی عرضه کننــده مواد غذایی به خصوص از 
واحدهای صنفی عرضه کننده آش و حلیم و غذاهای محلی 
و شیرینی های مختص ماه مبارک رمضان از جمله زولبیا و 
بامیه را بر عهده دارند.معاون مرکز سلامت محیط و کار ادامه 
داد: توصیه می شود آش و حلیم مصرفی از واحدهای صنفی 
مجاز و دارای پروانه کسب تحت پوشش اتحادیه ذیربط تهیه 
و از خریداری مواد غذایی از دستفروشــان خودداری شود، 
همچنین شــهروندان می توانند درصورت داشتن شکایت 
بهداشتی به طورشبانه روزی با سامانه 190 تماس بگیرند.

محتویات حلیم و شله زرد باید مجوز های 
بهداشتی داشته باشند

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشــامیدنی با منشأ 
گیاهی ســازمان غذا و دارو نیز با بیان اینکه موادی که در 
حلیم و شــله زرد اسفاده می شود نیز باید دارای مجوز های 
لازم از وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو باشند، به پایگاه 
خبری سازمان غذا و داروگفت: شهروندان در صورت مشاهده 
هر گونه تخلف بهداشتی در محتویات حلیم )روغن،گندم 
پوست کنده، نمک،دارچین و شکر( و شله زرد )برنج، زعفران، 
شکر( و دیگر محتویات که برای خوش طعم شدن استفاده 
می شود حتما با شماره 66405569 روابط عمومی سازمان 

غذا و دارو تماس حاصل نمایند.

وزارت بهداشت:

»حلیم پنبه ای« صحت ندارد

مدیرکل دفتر بررســی آلودگی های دریایی 
سازمان محیط زیســت از آلودگی میکروبی ۱2 
شناگاه استان های شمالی خبر داد و گفت: مردم 
در این شناگاه های آلوده که با »پرچم زرد« مشخص 

شده، شنا نکنند.
ضیاءالدین الماسی درباره وضعیت شناگاه های شمال 
کشور و آلودگی میکروبی بسیاری از آنها در آستانه فصل 
تابستان به تسنیم گفت: اوضاع برخی شناگاه ها مطلوب 

نیست و با مشکلات متعددی روبه رو هستند.
الماسی با بیان اینکه طی چند سال گذشته پایش، 
بازرسی و نظارت سازمان محیط زیست بر وضعیت طرح 
سالم سازی شناگاه ها انجام شده است، تصریح کرد: بنابر 
آخرین پایش های انجام شده، 12 شناگاه در استان های 
شمالی کشور دارای بار آلودگی و میکروبی بیش از حد 

مجاز هستند.
وی ادامه داد: از 12 شناگاه آلوده استان های شمال 
کشور، 9 شناگاه در استان مازندران، دو شناگاه در استان 
گیلان و یک شــناگاه در اســتان گلستان با مشکلاتی 

مواجه هستند.
مدیرکل دفتر بررســی آلودگیهای دریایی سازمان 
محیط زیســت با بیان اینکه آلودگی و بار میکروبی 12 
شــناگاه مطرح شده در اســتان های شمالی کشور بالا 
است، خاطرنشــان کرد: البته به این موضوع باید توجه 

شود که وضعیت بار میکروبی شناگاه ها پایدار نیست و 
با توجه به برنامه ریزی ها و تمهیدات مسئولان ذی ربط 

قابل تغییر خواهد بود.
به گفته الماســی، متولی اصلی شــناگاه ها، وزارت 
کشور، استانداری ها، فرمانداری ها، شهرداری ها و مدیریت 
طرح سالم سازی است که باید اقدامات مدیریتی خود را 
بازنگری کنند تا بار آلودگی و میکروبی برخی شناگاه ها 

کم شود.
 وی درباره عوامل آلودگی شناگاه ها و راه های رفع آن، 
گفت: عوامل اصلی تاثیرگذار در آلودگی شناگاه ها، تخلیه 
فاضلاب های تصفیه نشده، مدیریت ضعیف پسماندها و 

مدیریت غلط شناگاه ها است.
این مسئول سازمان محیط زیســت افزود: زباله ها 
به هیچ عنوان نباید در کنار شــناگاه ها دفع شود و این 
عدم توجه به پسماندها در کنار شناگاه ها باعث آلودگی 

میکروبی شناگاه ها خواهد شد.
الماسی متذکر شــد: فاضلاب  واحدهای خدماتی و 
چشــمه های دستشویی ها نباید وارد دریا شوند چرا که 

خطرات آلودگی بالایی برای شناگاه ها به دنبال دارد.
وی ادامــه داد: ورود حیوانات به محل شــناگاه ها، 
نزدیــک بودن محــل پارکینگ خودروهــا در نزدیکی 
شــناگاه ها و بی توجهی به وضعیت شــناگاه ها از جمله 
عوامل دیگر آلودگی میکروبی در شــناگاه های کشــور 

محسوب می شوند.
مدیرکل دفتر بررســی آلودگی های دریایی سازمان 
محیط زیســت با بیان اینکه مسئولان ذی ربط به ویژه 
استانداری ها، فرمانداری ها و مدیریت طرح سالم سازی 
که زیر نظر بخش خصوصی است فرصت دارند تا نسبت 
به بهبود وضعیت شناگاه های آلوده اقدام کنند، تاکید کرد: 
از اول تیرماه شناگاه هایی که بار میکروبی بالایی داشته 
باشند با پرچم زرد مشخص خواهند شد و اگر اقدامات 
به موقع و مناســبی برای بهسازی وضعیت شناگاه آلوده 
صورت گیرد، پرچم نصب شده به رنگ آبی در خواهد آمد.
الماســی تصریح کرد: پرچم آبی در کنار شناگاه ها 
به مثابه وضعیت مناســب و سالم شناگاه است که البته 
روند اندازه گیری آلودگی و بارمیکروبی شناگاه ها به طور 
مستمر از سوی سازمان محیط زیست و مسئولان ذیربط 

انجام می گیرد.
وی بــا بیان اینکه نباید مســافران و شــناگران در 
شــناگاه های آلوده که با پرچم زرد رنگ مشخص است 
شــنا کنند، گفت: پرچم زرد نشــانه کیفیت نامطلوب 
شناگاه است و حاکی از آن است که شناگاه مد نظر دارای 
مشــکلاتی است که باید برطرف شود؛ پرچم آبی نشانه 
ســالم بودن شناگاه و کیفیت مناسب و مطلوب شناگاه 
است که نوعی تائید کار مدیر طرح سالم سازی آن شناگاه 
محسوب می شود و می تواند باعث جلب گردشگر شود.

نشانه گذاری سواحل آلوده با پرچم زرد 

۱۲ شناگاه  شمال کشور آلودگی میکروبی دارند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از انهدام 
و دستگیری اعضای باند »سلطان گل« که در فضای 
مجازی اقدام به توزیع مواد مخدر می کردند، خبر داد.
ســردار محمد مسعود زاهدیان به پایگاه خبری پلیس 
گفت: اقدامات پلیس در شناســایی اعضای باند توزیع مواد 
مخدر و روانگردان به نام»سلطان گل« که در فضای مجازی 

و شبکه های اجتماعی فعالیت داشتند، به ثمر نشست.
زاهدیان افزود: اعضای این باند در فضای مجازی اقدام به 
توزیع مواد مخدر و قرص های روانگردان و توهم زا می کردند 
که با هوشیاری و اقدام به موقع پلیس مبارزه با مواد مخدر 

ناجا دستگیر شدند.
وی ادامه داد: این افراد طعمه های خود را از شبکه های 
اجتماعی و مجازی انتخاب کرده و با توزیع موادی از قبیل 

گل، شیشه و LSD درآمد نامشروع کسب می کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با بیان اینکه در 
برخی موارد اعضای شبکه با ایجاد ارتباط صوری در بستر 
فضای مجازی و اخذ مبالغی برای تامین ماده مخدر، بدون 
تامین مواد درخواستی متقاضی، پول را برداشت و از دسترس 
خارج می شدند ، اظهار داشت: سودجویان و قاچاقچیان باید 
بداننــد هرگونه تحرک خــلاف قانون از دید پلیس مخفی 

نمی ماند و درهر شرایطی رصد خواهند شد.
ســردار زاهدیان خطاب به شهروندان گفت: خانواده ها 
هوشیار باشــند، حضور فرزندان خود را در فضای مجازی 
کنتــرل کنند و در کنار آن ارتبــاط خود را با پلیس قطع 
نکنند که پلیس خادم و خدمتگزار مردم اســت و در حوزه 
مبارزه با مواد مخدر از همکاری خبری با پلیس دریغ نورزند 
و مطمئن باشند که پلیس در حفظ هویت افراد دقت کافی 

خواهد داشت.
وی با اعلام ایمیل Dea@police.ir برای ارتباط مردم با 
این پلیس، افزود: همچنین مردم می توانند از طریق تماس 
با 110 یا مکاتبه، اخبار و گزارشات خود را به پلیس مبارزه 

با مواد مخدر در سراسر کشور ارائه کنند.

انهدام باند توزیع اینترنتی مواد مخدر

همه اعضای باند 
»سلطان گل« دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان کنگان گفت: ۵ نفر 
از دزدان دریایی که به صورت مســلحانه اقدام به 
سرقت از شــناور ها در دریا می کردند شناسایی و 

دستگیر شدند.
سرهنگ رهام رضایی به خبرنگاران گفت: در پی وقوع 
چند فقره ســرقت مســلحانه از لنج های تجاری و سفاری 
در آبهای جزیره »کیش« پس از مدت ها اقدام پلیســی و 
اطلاعاتی محل سکونت تعدادی از این سارقان در شهرستان 

»کنگان« شناسایی شد.
 وی اضافــه کرد، یگانهای مختلف عملیاتی پلیس این 
شهرستان در 48 ساعت عملیات منسجم و هماهنگ تعداد 
5 نفر از سرشاخه های اصلی سارقان را در سطح شهرستان 
شناسایی و دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان کنگان 
تصریــح کرد: در ادامه این عملیات 5 نفر از همدســتان و 

مالخران مرتبط با این سارقان هم دستگیر شدند.
 وی  افزود: از این افراد مقادیر زیادی اموال مســروقه، 
یک قبضه سلاح کلاش با 20 تیر جنگی کشف شده است.
ســرهنگ رضایی با بیان اینکه در این عملیات، پلیس 
آگاهــی جزیره کیــش و دریابانی کنگان نیز مشــارکت و 
همکاری داشتند، گفت: متهمان برای تحقیقات بیشتر در 

اختیار پلیس آگاهی کنگان قرار گرفتند. 

دستگیری 5 دزد دریایی 
در آب های بوشهر

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از 
انهدام باند بزرگ موادمخدر، مسدود شدن 33 
حساب بانکی متعلق به اعضای این باند و کشف 

26۰ میلیارد ریال پولشویی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از غرب استان تهران 
سرتیپ محسن خانچرلی اظهار داشت: مأموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان با رصد فعالیت قاچاقچیان 
موادمخدر در غرب استان تهران در دو ماه گذشته موفق 
شدند با شناسایی باند بزرگ تهیه و توزیع موادمخدر 

در چند عملیات مختلف سه تن تریاک کشف کنند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در این چند عملیات 

پلیسی، 12 قاچاقچی دستگیر شدند، ادامه داد: مأموران 
مبارزه با موادمخدر اســتان با توجه به ابعاد گسترده 
فعالیت قاچاقچیان با همکاری ماموران پلیس آگاهی، 
بررســی حساب های بانکی آنها را در دستور کار خود 

قرار دادند.
وی تصریح کرد: مأموران انتظامی پس از بررسی 
دقیق ســوابق و مشخصات قاچاقچیان دستگیر شده، 
موفق به شناســایی 33 حســاب بانکی فعال آنها در 

بانک های مختلف کشور شدند.
خانچرلی افزود: با هماهنگی مقام قضائی، تراکنش 
حســاب های فعال قاچاقچیــان از بانک های مربوطه 

اســتعلام و همچنین مشخصات دارایی های منقول و 
غیرمنقول آنها به دست آمد که با بررسی حساب های 
بانکی مشخص شــد مجموع گردش مالی آنها، 260 
میلیارد ریال بوده است.فرمانده انتظامی غرب استان 
تهران در پایان با اشــاره به مسدود شدن حساب های 
بانکی قاچاقچیان با هماهنگی مقام قضائی خاطرنشان 
کرد: در همین راستا دو دستگاه پژو پارس، یک دستگاه 
پژو 405، سه دستگاه پراید، یک دستگاه تاکسی ون، 
یک دستگاه خودرو ال 90، یک باب آپارتمان سه طبقه 
در شهرستان اسلامشهر و یک باب ساختمان دو طبقه 

درشهر خادم آباد نیز از متهمان توقیف شد.

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران گفت: 
بر اثر گودبرداری غیراصولی یک کارگر کشته و یک 

کارگر دیگر مصدوم شد. 
جلال ملکی بــا بیان اینکه ســاعت 48 دقیقه بامداد 
دیروز حادثه ریــزش آوار در محل گودبرداری شــده واقع 

در میدان هروی، خیابان صفامنش، به ســامانه آتش نشانی 
شهر تهران اعلام شد، افزود: با حضور آتش نشانان در محل 
حادثه مشاهده شد در محل گودبرداری شده به وسعت 2۷0 
مترمربع و به عمق پنج متر کارگران مشغول کار بودند که به 
علت نامشــخصی دیواره شمالی تخریب و بر روی دو کارگر 

افغانستانی فرو می ریزد و این افراد زیر آوار محبوس می شوند.
ملکی بــا بیان اینکــه آتش نشــانان بلافاصله پس از 
ایمن سازی های لازم این دو کارگر را از زیر آوار خارج کردند، 
به فارس گفت: کارگر23 ساله دچار مصدومیت و کارگر 2۷ 

ساله به تأیید اورژانس جان خود را از دست داده بود.

ریزش آوار جان کارگر جوان را گرفت

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران خبر داد

کشف ۲6۰ میلیارد ریال پولشویی
 از حساب بانکی قاچاقچیان مواد مخدر


